
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1291  DEL 26/10/2021 

 

OGGETTO:    Perizia di spesa per la manutenzione ordinaria, la gestione e esercizio delle opere di 

accumulo, di adduzione primaria e di distribuzione a servizio degli impianti irrigui 

dei comprensori del Nord Fortore, Sud Fortore e Sinistra Ofanto per l’anno 2021. 

Affidamento con nuova decorrenza, dall’1.11.2021 al 31.10.2022, del servizio di 

tele  vigilanza e pronto intervento sugli allarmi installati presso gli uffici irrigui di 

Pignatella, Pozzo Terraneo e Sottodiga Capacciotti, in agro di Cerignola (FG).           

CIG: ZBE2FE815C. 

                                                                                                                                                                                                                                             

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

 presso gli uffici irrigui consortili di Pignatella, Pozzo Terraneo e Sottodiga Capacciotti, siti in 

agro di Cerignola (FG), per non lasciare incustoditi gli impianti ed evitare danni e/o eventuali 

furti e manomissioni da parte di terzi ignoti alle apparecchiature installate all’esterno ed 

all’interno degli uffici, è necessario garantire un servizio di tele-video vigilanza e pronto 

intervento sugli allarmi installati presso gli uffici medesimi; 

 con propria determinazione n. 1030 del 18.02.2021, ai sensi dell’art. 36 comma 2, del D.Lgs n. 

50/2016, a seguito di una procedura comparativa semplificata attraverso la piattaforma 

telematica di negoziazione “TRASPARE” gestita dal Consorzio e sulla scorta dell’unico 

preventivo di offerta pervenuto ed acquisito al prot. consortile n. 24406 del 19.12.2020, il 

servizio in epigrafe è stato affidato, per il periodo decorrente dall’1.03.2021 al 28.02.2022, 

all’istituto di vigilanza VIGILANZA ARGO SOC. COOP. A R.L. Via Fra Daniele,26 – 71042 

Cerignola - FG (codice fiscale - P.iv.a. 81005750716), per l’importo di € 2.700,00, oltre ad 

I.V.A., ritenuto congruo; 

Ritenuto che, a causa del perdurare delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale 

del COVID-19 che hanno ritardato ed allungato i tempi per l’acquisizione delle risposte relative ai 

controlli dei requisiti generali, effettuati ai sensi dell’ex articolo 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, è 

stato impossibile affidare al citato istituto di vigilanza il servizio in oggetto con decorrenza 

dall’1.03.2021 al 28.02.2022 e, pertanto, per i motivi suindicati, è necessario provvedere 

all’affidamento del medesimo, con nuova decorrenza dall’1.11.2021 al 31.10.2022; 

Rilevato che i competenti uffici consortili, nell'ambito dei programmi annuali di spesa, hanno 

predisposto apposite perizie per la gestione delle opere di irrigazione, a termini dell'art. 24 del 

Regolamento per l'utilizzazione delle acque a scopo irriguo del comprensorio consortile, ed apposite 

perizie per le opere di bonifica idraulica; 

Richiamate: 

 la deliberazione n. 1558 del 14.12.2020 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato la perizia di spesa specificata in oggetto per l'anno 2021; 



 la deliberazione n. 1572 del 14.12.2020, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2021 - 31.12.2021; 

Considerato che nella citata perizia, tra le voci di spesa da imputare alla Missione 4, Programma 1, 

Macroaggregato 103, Capitolo 50 delle uscite di bilancio dell’anno 2021, è stata prevista, tra l’altro, 

anche quella necessaria per garantire il servizio di vigilanza in oggetto; 

Accertato che l’istituto vigilanza VIGILANZA ARGO SOC. COOP. A R.L., risulta in regola con 

gli adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - 

numero protocollo INAIL 28363523 valido fino al 09/11/2021; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica in virtù delle verifiche di cui al successivo capoverso; 

Ritenuto, pertanto: 

 di affidare il servizio di tele vigilanza e pronto intervento sugli allarmi installati presso gli uffici 

irrigui di Pignatella, Pozzo Terraneo e Sottodiga Capacciotti, in agro di Cerignola (FG), con 

nuova decorrenza dall’1.11.2021 al 31.10.2022, alla ditta VIGILANZA ARGO SOC. COOP. A 

R.L. Via Fra Daniele,26 – 71042 Cerignola - FG (codice fiscale - P.iv.a. 81005750716), alle 

stesse condizioni, anche economiche, della lettera di richiesta preventivo di offerta prot. n. 23880 

del 10.12.2020 ed al prezzo totale riportato nel preventivo di offerta dalla stessa formulato, 

assunto in data 19.12.2020 al protocollo consortile n. 24406, per l’importo di € 2.700,00 oltre 

I.V.A., per un importo totale pari ad € 3.294,00; 

 di ritenere efficace l’affidamento in favore del citato istituto di vigilanza considerato che il RUP, 

con nota prot. n. 24910 del 21/10/2021, ha reso noto di aver proceduto alla verifica, con esito 

positivo, dei requisiti ex art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/82016; 

 di imputare la relativa spesa, per i mesi di competenza per l'anno 2021, pari ad € 549,00, alla 

Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del corrente esercizio finanziario, 

presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità, mentre la spesa di € 2.745,0, dovrà trovare 

copertura finanziaria nella Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 

dell’esercizio finanziario per l’anno 2022; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare il servizio di tele-video vigilanza e pronto intervento sugli allarmi installati presso gli 

uffici irrigui di Pignatella, Pozzo Terraneo e Sottodiga Capacciotti, in agro di Cerignola (FG), 

con nuova decorrenza dall’1.11.2021 al 31.10.2022, alla ditta VIGILANZA ARGO SOC. 

COOP. A R.L. Via Fra Daniele,26 – 71042 Cerignola - FG (codice fiscale - P.iv.a. 

81005750716), alle stesse condizioni, anche economiche, della lettera di richiesta preventivo di 

offerta prot. n. 23879 del 10.12.2020 ed al prezzo totale riportato nel preventivo di offerta dalla 

stessa formulato, assunto in data 19.12.2020 al protocollo consortile n. 24406, per l’importo di   

€ 2.700,00 oltre I.V.A., per un importo totale pari ad € 3.294,00; 

 di ritenere efficace l’affidamento in favore della citata società considerato che il RUP, con nota 

prot. n. 24910 del 21.10.2021, ha reso noto che la medesima è in regola con gli adempimenti nei 

confronti degli Istituti assicurativi e previdenziali, giusta Durc On Line - numero protocollo 

INAIL 28363523 valido fino al 09/11/2021e di aver proceduto alla verifica della regolarità, con 

esito positivo, dei requisiti ex art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/82016;  



 di imputare la relativa spesa, per i mesi di competenza per l'anno 2021, pari ad € 549,00, alla 

Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del corrente esercizio finanziario 

presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità, mentre la spesa di € 2.745,00, dovrà trovare 

copertura finanziaria nella Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 

dell’esercizio finanziario per l’anno 2022. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 27/10/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


